
Antalet diabetespatienter ökar kraftigt 

S:t Eriks Ögonsjukhus arbetar aktivt 
för att hindra ögonkomplikationer

S:t Eriks Ögonsjukhus anordnar informationskvällar för att öka kunskapen om 
näthinneförändringar vid diabetes. I värsta fall kan dessa förändringar leda till 
kraftig synnedsättning. 

– Vi vill uppmuntra personer med diabetes att regelbundet be sin diabetes-
läkare om remiss till ögonbottenfotografering, säger Gunvor von Wendt, 
överläkare på S:t Eriks Ögonsjukhus. 

Med hjälp av ögonbottenfotografering kan förändringar i ögat upptäckas i tid, 
innan symptomen börjar komma. Detta är viktigt i och med att synskärpan 
på ett skadat öga inte alltid kan återskapas, oftast är det bara förloppet som 
kan bromsas. S:t Eriks ögonsjukhus har ökat sin ögonbottenscreening med 
25 % under år 2006 och en ytterligare ökning beräknas ske under 2007.

Diabetes förutspås att bli ett av de största hälsoproblemen i framtiden och 
antalet personer med diabetes förutses öka med cirka 8 % under den 
kommande tioårsperioden. Beräkningar visar att det i Stockholm finns cirka 
75 000 personer med diabetes varav 80-90% har Diabetes Typ 2 (så kallad 
åldersdiabetes) medan 10-20 % har Diabetes typ 1 (så kallad insulinberoende 
diabetes). Enligt nationella riktlinjer ska ögonbottenfotografering genom-
föras regelbundet.

Alla intresserade är välkomna att delta på onsdag den 21 februari 
eller på torsdag den 22 februari, klockan 17 båda dagarna. 
Anmäl dig på telefon 08-672 31 53.

För mer information kontakta:
Gunvor von Wendt, överläkare, 08-672 30 31, 
gunvor.von.wendt@sankterik.se
Anki Frécon, informationschef, 08-672 31 34, 
ann-cathrine.frecon@sankterik.se

Pressmeddelande den 16 februari 2007

S:t Eriks Ögonsjukhus är beläget i Stockholm och bedriver både planerad och akut ögonsjukvård. Varje år tar vi 
emot 165 000 patientbesök från Sverige och från utlandet. I egenskap av universitetssjukhus driver vi tillsammans 
med Karolinska Institutet forskning, utveckling och undervisning inom ögonsjukvård. S:t Eriks Ögonsjukhus AB, som 
miljöcertifierades år 2000, har 350 anställda och ägs av Stockholms läns landsting.

Gunvor von Wendt, överläkare och medicinsk 
ansvarig för ögonbottenfotograferingen på 
S:t Eriks Ögonsjukhus. 

Näthinna med svåra diabetesförändringar.


